REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES “VJOSE”, VLORE

VENDIM
Nr. 6, Dt. 21.01.2011

Per miratim te kerkeses per marrje leje, per perdorim uji, prej burimeve ujore
te lumit Fterre, per prodhim te energjise elektrike, nepermjet hidrocentraleve
“Flerre” dhe “Fterre 17, prej subjektit “HYDROBORSH” sh.p.k, Tirane.

Ne plotesim te kerkese te bere prej subjektit “HYDROBORSH” sh.p.k dhe ne
zbatim te kerkesave qe percakton ligji nr.8093, dt. 21.03.1996 “Per rezervat ujore”, te
ligjit nr. 9663, di. 18.12.2006 per “Koncensionet”, vendimit te K.M nr.27, dt.
19.01.2007 *Per miratimin ¢ rregullave te vleresimit dhe dhenies te koncensioneve,
ve”, vendimit nr.3, dt.19.07.2002 te K.K.U-s¢ “Per miratimin ¢ mregullores te
sekretariatit teknik te KKU-it, te K.B.U-se dhe A.U-it”, udhezimit te M.M.P.A. U dhe
M.E.T.E, si dhe kontrates koncesionare te formes BOT, (ndertim-operim-transferim)
per ndertimin e hidrocentraleve “Fterre” dhe “Fterrel” lidhur ndermiet Minisirise te
Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes dhe bashkimit te perkohshem te shoqerive
“Hydro Valbon” sh.pk, “Anonime Kakavije” sh.a dhe “Tirana International
Development” sh.p.k,ne shogerine e perbashket ‘HYDROBORSH’ ge ne vijim do te
quhet koncensionari i formuar sipas marreveshjes nr. 410 Kol, nr. 156 Rep, dL
21.01.2009

KB “Viose™
VENDOSI:

1. Te mos e shqyrtoi  kerkeses e bere nga shogeria “HYDROBORSH” sh.pk
Tirane, ( Per mungese te dokumentacionit Ligjor ) me administrator Z. Fatmir
Hoxha per leje, “Per perdorim uji” per prodhim te energjise elektrike, nepermjet
hidrocentraleve “Fterre” dhe “Fterre 17, ne lumin Fterre,

2. Ngarkohet A.U.B “Vjose “Vlore, per zbatimin e ketij vendimi

3.Ky vendim hyne ne fugi menjchere

PERGJEGISI T AU.B."Vjose * KRYETARI 1 K.B.U “Vjose “
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